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planen. Disse forslag og udvidelsen af den offentlige service er 
tilrettelagt med en særlig hensyntagen til at fremme beskæfti- 
gelsen af kvinder. 

Spørgsmålene om efterlønsordiling, begrænsning af over- 
arbejde og fordeling af arbejdet skal behandles i et udvalg mel- 
lem arbejdsmarkedets parter og regeringen. 

Jeg kan kort sammenfatte det derhen, at den beskæftigel- 
sesplan, vi har fremlagt, i det store og hele bliver opretholdt i 
vores forslag. 

Rammerne for indkomstpolitikken er frem til foråret 1979 
fastlagt ved augustforliget i fjor og ved overenskomstloven i 
foråret. 

Med forslaget om en ændring af pris- og avanceloven, hvor- 
efter lønstigninger udover overenskomsterne ikke må indregnes 
i priserne, vil der blive ydet et bidrag til den fortsatte dæmp- 
ning af pris- og lønstigningerne. 

Efter regeringens opfattelse indebar dette også, at aftalen i 
augustforliget om en rimelig beskatning af egentlige kapital- 
gevinster burde føres ud i livet nu. Vi beklager, at ikke alle au- 
gustforligets partier ville bidrage hertil. Problemet kræver imid- 
lertid en løsning. Det er ikke rimeligt, at man søger at begrænse 
arbejdsindtægter, men ikke vil bremse kapitalgevinsterne. 

Der er naturligvis en sammenhæng mellem indgreb over 
for kapitalgevinster og folks forståelse for indkomstpolitikken, 
som folketinget efter vor opfattelse ikke bør se bort fra. 

Regeringen vil derfor arbejde videre med dette spørgsmål. 
Men skal indkomstpolitikken førès videre udover den nu- 

værende overenskomstperiode, så forudsætter det en politisk 
vilje til at påbegynde gennemførelsen af principperne om med- 
bestemmelse og medej endomsret gennem økonomisk demokra- 
ti. Der iværksættes derfor et udvalgsarbejde om principperne 
for gennemførelse af økonomisk demokrati. I dette udvalgsar- 
bejde må anvendelsen af de midler, staten indbetaler til ATP 
som kompensation for dyrtidsportioner, og anvendelsen af 
fondsmidler i en ØD-fond til lønmodtagernes pensionsformål 
inddrages. 

Det er klart, at de tanker, der fra forskellige partier og or- 


